
OBSAH

AKTUÁLNĚ

08/2019

V obklíčení s
Reportáž z boje o poslední kilometr čtvereční 
území Islámského státu /Lenka Klicperová

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY_______________ 12

REFLEXE____________________________;_____________14

ROZHOVOR________________________________________

Klára 1 á го
Herectví jsem v plánu neměla
Rozhovor s herečkou, která se po deseti 
letech vrátila к filmovému natáčení.
S jakými pocity? /Tereza Spáčilová

TÉMA______________________________________________

Sto let koruny 26
Česká měna slaví kulatiny. Její osud 
byl někdy docela dobrodružný.

FENOMÉN__________________________________________

Breatharián: Ten, který nejí se
Petr Tichý propaguje léčitelský blud 
o absolutním půstu a výživě pránou, 
tedy volnou energií / Jiří X. Doležal

REPORTÁŽ_________________________________________

Vzpoura neviditelných 40
Reportérka Reflexu se vydala do Francie 
zjistit, jací lidé si oblékají žluté vesty 
a proč /Adéla Knapová

1 Filippo Tommaso Marinetti se
2 Od Manifestu futurismu uběhlo sto let.
^ Jeho autor uchvátil levici, sám byl

však fanatickým fašistou. /Zdeněk Vacek

SERIÁL FEMME FATALE_____________________________

Lotova žena 62
Příběh manželky, která se proměnila 
v solný sloup /Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________66

Á PROPOS_________________________________________

Vymýšlí se Nemo 72
Do Prahy dorazila výstava Pixar - 
30 let animace / Veronika Bednářová

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Ptáci drželi minutu ticha 
za Gotta 74
Ptáků neubývá, ptáci jen občas mlčí.

že zemřel Slavík 
i Milan Tesař

Nemocní jsou byznys 46
Povídání s americkým lékařem Stevenem 
Gundrym o „skrytém nebezpečí zdravých 
potravin“ / Tereza Koudelová VZDĚLÁVÁNI
LABYRINT KULTURY


